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Młodzieżowa Rada Miasta w Starachowicach ma swój nowy statut.

Uchwała o przyjęciu statutu oraz trybu zgłaszania wniosku o podjęcie

inicjatywy uchwałodawczej przez młodych radnych została podjęta na

ostatniej sesji Rady Miejskiej w Starachowicach.

Zmiana statutu Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice konieczna była z

nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym i dostosowanie go do obowiązujących

przepisów.

W nowym statucie Młodzieżowej Rady Miasta w Starachowicach dodano zapisy

dotyczące: zwrotu kosztów przejazdu dla członków MRM na wydarzenia

młodzieżowe, wyboru opiekuna rady, możliwości podjęcia inicjatywy

uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Miasta oraz obsługi administracyjno-

biurowej rady.

Ponadto na wniosek członków Młodzieżowej Rady Miasta po konsultacjach ze

środowiskiem młodzieżowym zwiększono limit wieku Radnego do 25 lat (o ile

skończył edukację w Gminie Starachowice) oraz uspójniono zasady i tryb wyboru

członków Rady.

Przypomnijmy, iż Młodzieżowa Rada Miasta odgrywa ważną rolę w kreowaniu

pozytywnego wizerunku naszego miasta. W 2021 roku Młodzieżowa Rada Miasta

Starachowice odbywała cyklicznie spotkania, brała udział w spotkaniach

organizowanych przez zewnętrzne instytucje oraz uczestniczyła w licznych

projektach krajowych i europejskich.

Młodzi radni aktywnie włączyli się w proces utworzenia klasy dwujęzycznej w Szkole

Podstawowej nr 11 w Starachowicach. MRM organizowała również konsultacje

społeczne z udziałem dyrektorów szkół, przedstawicieli jednostek miejskich oraz

młodzieży. Podczas spotkań młodzież prezentowała swoje pomysły na miasto,

również w zakresie tworzenia miejsc czy organizacji wydarzeń dla młodych w

naszym mieście.
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Młodzieżowa Rada Miasta

Powstała w 2007 roku, zgodnie z Uchwałą Nr V/3/07 Rady Miejskiej w

Starachowicach z dnia 12 marca 2007 roku. Rada jest organem samorządowym

młodzieży miasta Starachowice jako reprezentacja uczniów szkół mających swą

siedzibę w mieście. Siedzibą Rady, która ma charakter wnioskodawczy i

opiniodawczy jest Urząd Miejski w Starachowicach.

Kadencja radnych trwa 2 lata liczona od daty wyborów. Młodzieżowa Rada Miasta

liczy nie więcej niż 25 członków, a wybierani są oni w trybie otwartego naboru, który

zarządza Prezydent Miasta Starachowice. W 2020 roku rozpoczęła się X kadencja

Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice.

Do zadań rady należy w szczególności: opiniowanie projektów uchwał dotyczących

młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz

młodzieży, monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz

młodzieży, podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie

edukacji obywatelskiej, na zasadach określonych przez radę gminy.
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